2022年５月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （ コード ： 3 4 7 5  東 証 プ ラ イ ム ）

問い合わせ先  上席執行役員経営企画本部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

株式会社クラブ活動支援への協賛に関するお知らせ

当社は、社会貢献の一環として、部活動への外部指導員派遣事業を行う、株式会社クラブ活動支援（以

下「CAS」といいます。）に対して協賛することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

近年、各学校で行われている部活動を取り巻く環境として、教員の方々が部活動指導のために長時間

労働になる可能性があるという問題、また、指導経験のない教員の方が部活動を担当した場合は、生徒

が十分な指導を受けることができない可能性があるという問題が生じております。

このような問題については、文部科学省も部活動改革を推進しているという背景もあり、これに対し

て、CASは、この改革推進の一翼を担う事業を行っております。

具体的には、アスリートやスポーツ指導者と地方自治体を結ぶマッチングプラットフォームを運営し、

部活動に専門家を派遣、また、指導者についても、元プロスポーツ選手等のセカンドキャリアとして、

雇用機会を提供できます。

当社においては、主要顧客が公務員であり、多くの教員の方も当社物件の販売を通じて当社とお付き

合いいただいており、常日頃から何らかの貢献ができればと考えておりました。そこで、今回、社会貢

献の一環として、CASの取り組みに当社も深く共感し、協賛することといたしました。

以上